
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/40687]

7 SEPTEMBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering tot rangschikking van onbevaarbare waterlopen op het
grondgebied van de provincies Limburg en Antwerpen in een hogere of lagere categorie zoals bedoeld in
artikel 4bis, § 3, van de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, artikel 4bis, § 3, ingevoegd bij
decreet van 28 februari 2014;

Overwegende dat het rangschikken van onbevaarbare waterlopen in een hogere of lagere categorie mogelijk
gemaakt wordt wanneer daarover een akkoord bestaat tussen de huidige en toekomstige waterbeheerder;

Overwegende het akkoord van de provincieraad van de provincie Limburg van 18 december 2013 met de
wijzigingen in rangschikking tussen de onbevaarbare waterlopen van tweede en derde categorie;

Overwegende het akkoord van het gemeentebestuur van Houthalen-Helchteren van 22 december 2016 met de
wijzigingen in rangschikking tussen de onbevaarbare waterlopen van tweede en derde categorie;

Overwegende het akkoord van het gemeentebestuur van Lille van 28 maart 2018 met de wijzigingen in
rangschikking tussen de onbevaarbare waterlopen van tweede en derde categorie;

Overwegende het akkoord van de deputatie van de provincie Antwerpen van 26 april 2018 met de wijzigingen in
rangschikking tussen de onbevaarbare waterlopen van tweede en derde categorie;

Overwegende dat op basis van de verkregen akkoorden de wijzigingen in rangschikking tussen waterlopen van
tweede en derde categorie in uitvoering van artikel 4bis, § 3, van de wet van 28 december 1967 betreffende de
onbevaarbare waterlopen zoals opgenomen in bijlage bij dit besluit, kunnen worden goedgekeurd;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 augustus;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Op het grondgebied van de provincie Limburg worden in de gemeente Houthalen-Helchteren de
waterlopen van derde categorie gerangschikt als tweede categorie, zoals aangeduid op het plan in bijlage 1.

Art. 2. Op het grondgebied van de provincie Antwerpen worden in de gemeente Lille de waterlopen van derde
categorie gerangschikt als tweede categorie, zoals aangeduid op het plan in bijlage 2.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 7 september 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

77730 BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
10

-2
01
8



77731BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
10

-2
01
8



77732 BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
10

-2
01
8


